关于申报2022年“大学生创新创业训练计划”项目（实验创新训练部分）的通知

各学院：

   根据教育部、河南省和学校相关文件精神，为强化创新创业实践训练，增强大学生的创新能力和在创新基础上的创业能力，学校决定开展2022年“大学生创新创业训练计划”项目（实验创新训练部分）的申报工作，现将有关事项通知如下：
    一、项目类别
申报类别包括：重点支持领域项目、创新训练重点项目、创新训练一般项目。重点支持领域项目、创新训练重点项目推荐参加国家级大学生创新创业训练计划遴选。

教育部在2021年起新增重点支持领域项目类别，旨在鼓励引导大学生根据国家经济社会发展和重大战略需求，结合创新创业教育发展趋势，在重点领域和关键环节取得突出创新创业成果。将根据项目进展情况优先推荐参加全国大学生创新创业年会。重点支持领域包括：泛终端芯片及操作系统应用开发、重大应用关键软件、云计算和大数据、人工智能、无人驾驶、新能源与储能技术、生物技术与生物育种、绿色环保与固废资源化、第五代通信技术和新—代IP网络通信技术、社会事业与文化传承。
二、申报要求

1、项目面向全日制非毕业年级在读本科生申报，鼓励学生跨院系、跨专业、跨年级组建团队申报。为了保证项目顺利实施、按时结项，项目成员尤其是项目负责人应以2020级学生为主。
2.每人只限报一项创新训练项目，项目负责人1人，项目组人数（包括项目负责人）不超过5人，有未结题项目者不得参加此次申报。
3. 每个项目指导教师1-2名，原则上应具有副高级以上专业技术职称或具有博士学位，指导项目数限报1项。
4.每个学院限报8项。
5.申报项目的学生自主结合组成项目团队，项目负责人或团队在指导教师指导下完成《河南农业大学大学生创新训练计划项目申报表》（附件1，以下简称《申报表》）的填写工作。
三、报送材料及时间

1. 《申报表》

2.《河南农业大学大学生创新训练计划项目汇总表》（附件2，以下简称《汇总表》）

各学院对申报项目初审、遴选后，进行推荐排序，以院为单位于2022年3月22日前将《申报表》纸质版一式两份，《汇总表》纸质版一份，全部材料院领导签字、加盖学院公章后报教务处实践教学管理科（A座112），电子文档发送至jwcsjk@henau.edu.cn，逾期不予受理。
四、其他要求
请各学院广泛动员，组织学生和教师积极参与申报，统筹安排创新训练重点项目、创新训练一般项目比例，认真做好遴选、推荐工作。
联系人：王瑞琳       联系电话：0371-56552735

教务处

2022年 1 月 5日